
Zpracoval: 

Oleg Šalbaba 

OZO Z 360/97 

TJ Sokol Mohelno  

Mohelno č. p. 284 

675 75 Mohelno 

 

 

PO ŽÁR N Í  PO PLA CH O V É 

SMĚRNI CE  
 

1. Povinnosti občanů 
 

Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen tak neprodleně učinit za použití 

všech dostupných a vhodných hasicích prostředků. V případě, že nelze stávajícími silami požár 

uhasit, je povinností přivolat požární jednotku útvaru HZS a provést nezbytná opatření 

k záchraně osob, zvířat a materiálu. 

Požární jednotku je třeba informovat i v případě, že byl požár v zárodku likvidován. 

Každý je povinen řídit se pokyny velitele požárního zásahu, který rovněž řídí případnou 

evakuaci osob, zvířat a materiálu. 

 

Důležitá telefonní čís la  pro případ ohlášení požáru  

 
OHLAŠOVNA POŽÁRŮ HZS 150 

Zdravotní záchranná služba 155 

Policie  158 

Poruchy rozvodu plynu 1239 

Poruchy rozvodu voda +420 568 846 253 / +420 603 804 288 

Poruchy rozvodu elektřiny 800 22 55 77 

Majitel objektu +420 603 882 216 

Statutární zástupce +420 603 882 216 

 

 

2. Postup při ohlášení požáru 

 
Požární poplach v budově Sokol Mohelno je vyhlašován voláním  

 

"H O Ř Í" 

 
Při ohlášení požáru na ohlašovnu požární jednotky je nutno oznámit: 

• přesné místo a adresu požáru, co hoří, rozsah, jméno a telefonní číslo, ze kterého je oznámení 

voláno. 

• zavěsit sluchátko a vyčkat zpětného ověření. 

 

           …..………….. 

                 starosta 


